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Pilke päiväkodit Oy on määräajassa 31.5.2018 toimittanut oi kai su vaa ti muk-
sen kaupunginhallituksen päätöksestä 7.5.2018 § 66 koskien tontin
5-147-2 (Urheilutie 17) suunnitteluvarauksen antamista. KH päätti tuolloin

- merkitä tiedokseen liitteenä olevan lisäselvityksen,
- hylätä Tarjous 2:n,
- antaa suunnitteluvarauksen Tarjous 4:n tehneelle The International

Child ca re & Education Centre - Play'n' Learn Oy:lle (The ICEC), pe rus-
tel len päätöstä muun muassa sillä, että toiminnaltaan profiloitunut eng-
lan nin kie li nen päiväkoti täydentää kaupungin päiväkotitarjontaa ja pal-
ve lu ver kos toa huomioiden sekä suomen- että ruotsinkieliset lapset. KH
kat soi lisäksi, että tarjoamalla englanninkielistä toimintaa päiväkoti tu-
kee kaupungin kansainvälistymistä ja näin ollen soveltuu sekä pro fii lin-
sa että myös kokonsa puolesta parhaiten Kauniaisiin.

Lisäksi KH päätti oikeuttaa kaupunginjohtajan laatimaan ja al le kir joit ta-
maan sopimuksen suunnitteluvarauksesta.

Päätöstä ei ole pantu täytäntöön.

Oikaisuvaatimuksessa (oheismateriaalina) Pilke päiväkodit Oy (myö hem-
min hakija) hakee tehdyn päätöksen kumoamista ja asian uudelleen kä sit-
te le mis tä oikaisuvaatimuksessa esitetyillä perusteilla ja asian päättämistä
ha ki jan hyväksi. Perusteina hakija viittaa hallintolain vaatimukseen ta sa-
puo li suu des ta ja selvittämisvelvollisuudesta. Hakija katsoo, että va li tuk sen-
alais ta päätöstä tehdessään kaupunginhallituksella ei ole ollut tiedossaan
kaik kia niitä seikkoja, joihin sen päätöksenteon tulisi perustua, jotta ta sa-
puo li suu den vaatimus toteutuisi. Myöskään tarjouspyynnössä ei ole yk si löi-
ty niitä seikkoja, joihin nojautuen kaupunginhallituksen päätös on tehty. Tä-
män vuoksi hakija ei ole voinut esittää hakemuksensa tueksi pää tök seen
tosiasiassa vaikuttaneita seikkoja.

Hakija viittaa tarjouspyyntöön ja siihen, että tarjouspyynnössä ei yksilöidä
mi ten päiväkodin tulisi olla profiloitunut ja miltä osin tai millä tavoin sen tu li-
si täydentää päiväkotitoimintaa. Lisäksi hakija viittaa valiokuntien ja kau-
pun gin hal li tuk sen esittelijöiden yhdenmukaisiin kantoihin parhaasta tar jous-
pyyn nön mukaisesta hakemuksesta (eli hakijan tarjous).

Hakija katsoo, että kaupunginhallitus on poikennut valmistelusta ja että va-
lin ta on tehty nimenomaan toimijan englanninkielisen toiminnan vuoksi.
Kau pun gin hal li tus ei ole käyttänyt päätöksensä tekemiseen tar jous pyyn-



nös sä esitettyjä kriteereitä.

Hakija täydentää hakemustaan kertoen, että suunniteltu päiväkotirakennus
on tehty hirrestä, se on täysin kotimainen ja sen hiilijalanjälki on hyvin pie-
ni. Hakijalla on Espoossa suomenkielistä ja ruotsinkielistä toimintaa, sekä
ruot sin kielen kielikylpy-varhaiskasvatusta. Tämän lisäksi hakijalla on Es-
poos sa täysin englanninkielistä toimintaa Graden City Plays chool-päi vä ko-
deis sa. Hakija pystyy lisäämään englanninkielen opetusta asiakastarpeen
mu kaan.

Kaupunginhallitus on 20.11.2017 (§ 254) tehnyt päätöksen tontin 5-147-2
(Ur hei lu tie 17) luovutusta koskevista periaatteista. KH päätti hakea avoi-
mel la tarjouskilpailulla ulkopuolista kaupungin varhaiskasvatuksen tar pei-
siin soveltuvaa palveluntarjoajaa. Lisäksi KH päätti antaa kokonaisuutena
par haim mak si arvioidun tarjouksen tekijälle suunnitteluvarauksen tonttiin
päi vä ko ti hank keen suunnittelua varten.

KH otti tuolloin huomioon myös suomenkielisen opetus- ja var hais kas va-
tus va lio kun nan lausunnon, jonka mukaan kaupungin var hais kas va tus pal-
ve lu ko ko nai suut ta täydentäisi parhaiten toimija, joka tarjoaa kauniaislaisille
per heil le esimerkiksi profiloitumisen kautta riittävän houkuttelevan vaih to-
eh don, jotta he valitsevat lapselleen yksityisen varhaiskasvatuksen kun nal-
li sen sijasta. Lausunnon mukaan on tärkeää, että toimija on jo alallaan ko-
ke nut, jotta toiminta herättää luottamusta asiakasperheissä.

Kaupunginhallituksella on päätöksenteon tukena ollut käytettävissä tar jous-
pyyn tö lisäaineistoineen, kaikki saadut tarjoukset kokonaisuudessaan se kä
KH:n pyytämä ”Lisäselvitys lapsimäärän kehityksestä sekä ske naa rios ta
varhaiskasvatuksen kehittämisestä”. Lisäksi var hais kas va tus pääl lik kö ja
sivistystoimenjohtaja olivat paikalla KH:n kokouksessa 23.4.2018 ker to-
mas sa ja keskustelemassa mm. varhaiskasvatuksen tavoitteista ja pal ve lu-
tar jon nas ta. Näin ollen voidaan katsoa, että kaupunginhallituksella on ollut
tiedossaan kaikki tarvittava tieto, johon sen päätöksenteon tulisi pe rus tua,
jotta tasapuolisuuden vaatimus toteutuisi.

Tarjouspyynnössä on määritelty, miten tarjoukset käsitellään. Tar jous pyyn-
nön mukaan kaupunki antaa suunnitteluvarauksen poikkeamispäätöksen
ha ke mis ta varten kokonaisuutena parhaimmaksi arvioidun tarjouksen te ki-
jäl le. Tarjousten arvioinnissa huomioidaan erityisesti, että

- päiväkoti on toiminnaltaan profiloitunut ja täydentää kaupungin päi vä-
ko ti tar jon taa, että

- päiväkoti soveltuu tontille ja ympäristöönsä, sekä että
- toimija on alallaan kokenut.

Määräaikaan mennessä saapui yhteensä viisi tarjousta. Näistä neljä tar-
jous ta täytti kaikki yllämainitut kriteerit. KH:n käsittelyä edeltäneissä kol-
men valiokunnan käsittelyissä on esitetty, että suunnitteluvaraus annetaan
Tar jous 3:lle, eli oikaisuvaatimuksen tehneelle hakijalle. Valiokunnat kat soi-
vat, että Tarjous 3:ta voidaan pitää parhaimpana tarjouksena ko ko nai suu-
te na arvioiden.

Kuten tarjouspyynnössäkin todetaan, suunnitteluvarauksen saajan päättää



kau pun gin hal li tus. Kaupunginhallitus ei ole sidottu valiokuntien päätöksiin
ja voi päättää vastoin esittelijän tekemää päätösehdotusta. Koska neljä tar-
jous ta täytti tarjouspyynnössä esitetyt kriteerit, kaupunginhallitus on voi nut
antaa suunnitteluvarauksen sen mielestä kokonaisuutena par haim mak si
arvioidun tarjouksen tekijälle. Kaupunginhallitus voi käyttää omaa har kin taa
siinä, mikä on varhaiskasvatuspalvelukokonaisuutta parhaiten täy den tä vä
toimija, ja joka tarjoaa kauniaislaisille perheille esimerkiksi pro fi loi tu mi sen
kautta riittävän houkuttelevan vaihtoehdon, jotta he valitsevat lap sel leen
yksityisen varhaiskasvatuksen.

Suunnitteluvarauksen antamisessa ei ole kyse hankintalain mukaisesta
var sin säädellystä ja määrämuotoisesta kilpailutusprosessista, jossa ar vioi-
ta vat kriteerit ja niiden painotukset on tarkasti tarjouspyyntövaiheessa
mää ri tel ty ja kokonaisuutena parhaimmaksi arvioitu tarjoaja on suoraan
luet ta vis sa kokonaispistemäärästä. Kaupunginhallitus on määrittänyt kri-
tee rit, joita tarjousten arvioinnissa erityisesti huomioidaan, mutta jättänyt it-
sel leen määrittelyvaiheessa harkintavaltaa kriteereiden keskinäisen pai no-
ar von osalta ja siten mikä on Kauniaisten var hais kas va tus pal ve lu ko ko nai-
suut ta parhaiten täydentävä toimija. Kyse on toisin sanoen kau pun gin hal li-
tuk sen tarkoituksenmukaisuusharkinnasta.

Kaupunginhallitus päätti antaa suunnitteluvarauksen Tarjous 4:n tehneelle
toi mi jal le ja perusteli päätöstä sillä, että toiminnaltaan profiloitunut eng lan-
nin kie li nen päiväkoti täydentää kaupungin päiväkotitarjontaa ja pal ve lu ver-
kos toa huomioiden sekä suomen- että ruotsinkieliset lapset. Lisäksi KH
kat soi, että tarjoamalla englanninkielistä toimintaa päiväkoti tukee kau pun-
gin kansainvälistymistä ja näin ollen soveltuu sekä profiilinsa että kokonsa
puo les ta parhaiten Kauniaisiin.

Kaupunginhallitus on arvioinut kokonaisuutena parhaimmaksi tarjoukseksi
Tar jous 4:n ja siten päättänyt antaa suunnitteluvarauksen ko. toimijalle.

KJ:
KH merkitsee tiedoksi oikaisuvaatimuksen ja toteaa, että oikaisuvaatimus
ei anna aihetta muuttaa KH:n 7.5.2018 tekemää päätöstä § 66 tonttia
5-147-2 (Urheilutie 17) koskevan suunnitteluvarauksen antamisesta, yl lä-
mai ni tuin perustein.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


